
0202 51562515

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

In
fo

rm
at

io
ns

pl
ak

at
 F

P
LO

 5
00

61
 · 

V
er

si
on

 0
1

Finden Sie Ihren
Ersatzverkehr 

und Ihre Reise- 
alternativen:

Ausfall auf der Linie

RE 12

Trie
r H

bf

W
itt

lic
h H

bf

Bonn H
bf

Schweich D
B

Koble
nz-L

ütz
el

Köln
 Süd

Köln
 H

bf

Köln
 M

esse/D
eutz

Baustellenbedingte Einschränkung:

RE 12 Trier Hbf - Köln Messe/Deutz

Oberleitungsarbeiten:
Ausfall RE 13942 
Abfahrt 05:57 Uhr von Köln Messe/Deutz bis Trier Hbf
Ausfall RE 13943
Abfahrt 19:08 Uhr von Trier Hbf bis Köln Messe/Deutz

Wochenenden
Sa, 15.04.2023
Sa, 22.04.2023
Sa, 29.04.2023
Sa, 06.05.2023
Sa, 13.05.2023
Sa, 20.05.2023
Sa, 27.05.2023
Sa, 03.06.2023

So, 16.04.2023
So, 23.04.2023
So, 30.04.2023
So, 07.05.2023
So, 14.05.2023
So, 21.05.2023
So, 28.05.2023
So, 04.06.2023



RE 12  Köln – Euskirchen – Gerolstein – Trier

Zugausfall Köln Messe/Deutz   Trier Hbf
von Samstag, 15. April bis Sonntag, 4. Juni, jeweils Samstag und Sonntag, 5.45 – 9.00 Uhr
sowie 19.00 – 22.00 Uhr

Köln Messe/Deutz  Trier Hbf Trier Hbf  Köln Messe/Deutz 
Linie RE 12 RE 12
Zugnummer 13943 Zugnummer 13942
Verkehrstage 15.-16.4. Verkehrstage 15.-16.4.

22.-23.4. 22.-23.4.
29.-30.4. 29.-30.4.

6.-7.5. 6.-7.5.
13.-14.5. 13.-14.5.
20.-21.5. 20.-21.5.
27.-28.5. 27.-28.5.

3.-4.6. 3.-4.6.
Köln Messe/Deutz ab 5.57 Trier Hbf ab 19.08
Köln Hbf an 6.01 Schweich (DB) ab 19.21
Köln Hbf ab 6.04 Wittlich Hbf an 19.35
Köln Süd ab 6.11 Wittlich Hbf ab 19.36
Bonn Hbf an 6.31 Koblenz-Lützel ab 20.41
Bonn Hbf ab 6.33 Bonn Hbf an 21.24
Koblenz-Lützel ab 7.19 Bonn Hbf ab 21.26
Wittlich Hbf an 8.13 Köln Süd ab 21.49
Wittlich Hbf ab 8.14 Köln Hbf an 21.56
Schweich (DB) ab 8.34 Köln Hbf ab 21.58
Trier Hbf an 8.49 Köln Messe/Deutz an 22.00
Ausfall

Linie

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0211 913 09 333 (allgemein) 
   0202 515 62 515 (Bauinfo) 
 E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/nrw 


